Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Farias Brito - Ceará

EDITAL Nº 01/ 2023 – CMDCA

GABARITO PRELIMIAR

A Comissão Especial juntamente com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Edital

01/2023 que dispõe sobre o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do

Conselho Tutelar do Município de Farias Brito – CE, atendendo aos princípios da Lei

Municipal nº 1.580/2023, Resolução nº 231 de 28 de dezembro de 2022 do Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA e Lei nº 8.069/1990

Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, torna público para conhecimento dos

interessados o gabarito preliminar da Prova de Conhecimentos:

GABARITO PRELIMINAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B C D D A D E B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D D C B D C A D NULA

Farias Brito – CE, 26 de junho de 2023.

__________________________________________________

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente do CMDCA